
Č.j.: VS-264462-31/ČJ-2019-800097-VERZAK 

1 

 

Koncesní smlouva  
 

Smluvní strany 

 
Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
IČO: 00212423 
Za kterou jedná náměstek generálního ředitele Vězeňské služby České republiky pro 
vzdělávání a odborné zacházení, vrchní státní rada, brig. gen. Mgr. Simon Michailidis, MBA  
(dále jen „Vězeňská služba“) 
na straně jedné 
 
a 
 
Remedis, s.r.o. 
Sídlo: Táborská 325/57, 140 00 Praha 4,  
IČ: 256 25 667  
Za kterou jedná jednatel MUDr. Vratislav Řehák 
Bankovní spojení: 
(dále jen „Poskytovatel“) 
na straně druhé 
 
dále společně jako „Smluvní strany“ 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto koncesní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 
 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

Předmětem Smlouvy je zajistit léčbu a související zdravotní služby (dále jen „zdravotní 
péče“) pro osoby ve výkonu vazby, trestu odnětí svobody nebo zabezpečovací detence, u 
kterých bylo prokázáno infekční onemocnění hepatitidou typu B a C (dále jen „dotčené 
vězněné osoby“), a to ve všech vazebních věznicích, věznicích a detenčních ústavech (dále 
jen „věznice“). 

Čl. II 
Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat dotčeným vězněným osobám s onemocněním 
hepatitidou typu B a C zdravotní péči. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat zdravotní péči v souladu s platným oprávněním 
k poskytování zdravotních služeb. 

3. Poskytovatel poskytuje zdravotní péči na vlastní odpovědnost a nese plnou odpovědnost 
za újmu na zdraví způsobenou v souvislosti s jím poskytovanou zdravotní péčí. 

4. Poskytovatel je povinen poskytovat zdravotní péči na vlastní náklady a není oprávněn 
požadovat po Vězeňské službě jakékoli náhrady, není-li dále stanoveno jinak. 

5. Poskytovatel je povinen poskytovat zdravotní péči výhradně osobami, které jsou 
oprávněny zdravotní péči poskytovat a se kterými má Poskytovatel uzavřen písemný 
závazek, aby jeho jménem zdravotní péči poskytovali. 

6. Poskytovatel se zavazuje v jednotlivých věznicích uzavřít s Vězeňskou službou nájemní 
smlouvu o nájmu prostor vhodných pro poskytování zdravotní péče dle Smlouvy, a to 
nejpozději do 2 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy, jestliže tomu nebrání objektivní 



Č.j.: VS-264462-31/ČJ-2019-800097-VERZAK 

2 

 

překážky, a z titulu této Smlouvy platit Vězeňské službě nájemné ve výši odpovídající ceně 
v místě a čase obvyklé. 

7. Poskytovatel se dále zavazuje: 

a) dodržovat právní předpisy upravující výkon vazby, výkon trestu odnětí svobody  
a výkon zabezpečovací detence, vnitřní řády věznic, v nichž bude zdravotní péče 
poskytována, ustanovení a poučení o zásadách chování vstupujících osob při styku 
s vězněnými osobami, se kterými byl před počátkem spolupráce prokazatelně 
Vězeňskou službou seznámen, 

b) poskytnout informační součinnost k zajištění návaznosti a kontinuity zdravotní péče  
o konkrétní nemocné v souladu s platnou legislativou, 

c) poskytovat výhradně léčivé přípravky určené k cílené léčbě hepatitidy B a C a zajistit 
jejich distribuci v předepsaném množství příslušnému zdravotnickému středisku, 

d) využívat pronajatých prostor pouze k plnění účelu Smlouvy, a to v době předem 
dohodnuté s vedoucím lékařem zdravotnického střediska, a zaplatit Vězeňské službě 
nájemné ve výši a ve lhůtě stanovené v nájemní smlouvě, 

e) poskytnout věznici jmenný seznam osob, jejichž prostřednictvím bude Poskytovatel 
zdravotní péči podle této Smlouvy zajišťovat a jejichž vstup do objektu věznice bude 
za účelem poskytování zdravotní péče vyžadován (dále jen „Zdravotničtí pracovníci“), 
a to nejméně s týdenním předstihem. Nedojde-li ke změně osob uvedených v již 
zaslaném seznamu, postačuje jeho zaslání věznici pouze jednou, 

8. Poskytovatel je oprávněn požadovat po Vězeňské službě náhradu účelně vynaložených 
nákladů, nebude-li Zdravotnickým pracovníkům umožněn bez objektivního důvodu vstup do 
věznice, pokud byly splněny veškeré podmínky pro povolení vstupu dle této smlouvy. 

9. Poskytovatel je povinen zajistit dodržování povinností dle této Smlouvy Zdravotnickými 
pracovníky a odpovídá za porušení povinností dle této Smlouvy Zdravotnickými pracovníky, 
jako by se takového porušení dopustil sám. 

Čl. III 
Práva a povinnosti Vězeňské služby 

1. Vězeňská služba se zavazuje mít s Poskytovatelem na úrovni jednotlivých věznic 
uzavřenou nájemní smlouvu o nájmu prostor vhodných pro poskytování zdravotní péče dle 
Smlouvy, a to nejpozději do 2 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy, jestliže tomu 
nebrání objektivní překážky. 

2. Vězeňská služba je oprávněna požadovat úhradu nájemného ve výši odpovídající ceně 
v místě a čase obvyklé. 

3. Vězeňská služba je povinna umožnit vstup do věznice a užívání předmětu nájmu 
Zdravotnickými pracovníky; za tímto účelem je oprávněna požadovat, aby se Zdravotničtí 
pracovníci prokázali platným průkazem totožnosti.  

4. Vězeňská služba je povinna Zdravotnické pracovníky prokazatelně seznámit s vnitřním 
řádem věznice a prokazatelně ji poučit o zásadách vstupu do objektu věznice a zásadách 
jednání s vězněnými osobami. 

5. Vězeňská služba se zavazuje umožnit Zdravotnickým pracovníkům vnášet do věznice 
léčivé přípravky výhradně určené k cílené léčbě hepatitidy B a C, a to nejvýše v množství 
určeném k podávání vězněným osobám v souvislosti s poskytováním zdravotní péče 
Poskytovatelem podle Smlouvy.  

6. Vězeňská služba se zavazuje poskytnout informační součinnost k zajištění návaznosti  
a kontinuity zdravotní péče o konkrétní nemocné, a to s důrazem na anamnestická data. 

 



Č.j.: VS-264462-31/ČJ-2019-800097-VERZAK 

3 

 

Čl. IV 

Ostatní ujednání 
1. Smlouva se uzavírá na dobu čtyř let. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta činí 6 měsíců a počíná prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

3.   Po skončení platnosti Smlouvy předá Poskytovatel pacienty, u nichž byla zahájena 
léčba, novému poskytovateli zdravotních služeb, určeného Vězeňskou službou. V případě, 
že Vězeňská služba neurčí nového poskytovatele zdravotních služeb, Poskytovatel léčbu 
pacientů, u nichž byla léčba zahájena, dokončí. 

4. V případě, že výpověď Smlouvy dle odst. 2 podá Poskytovatel, je povinen poskytovat 
zdravotní péči rozléčeným pacientům, anebo tuto péči zajistit u jiných poskytovatelů 
zdravotních služeb oprávněných tuto péči poskytovat, a to po předchozím souhlasu 
Vězeňské služby; to neplatí, bude-li v této době uzavřen nový smluvní vztah mezi Vězeňskou 
službou a jiným poskytovatelem. V takovém případě je Poskytovatel povinen poskytnout 
veškerou součinnost k předání rozléčených pacientů do péče poskytovateli zdravotních 
služeb určenému Vězeňskou službou. 

5. Vězeňská služba může od Smlouvy odstoupit z těchto důvodů:  
Poskytovatel neplní řádně a včas své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, zejména:  

- nezaplatí v  dohodnutém termínu nebo plné výši úhrady, k nimž se zavázal 
touto Smlouvou,  

- užívá přenechané ordinace nebo jejich vybavení v  rozporu s touto Smlouvou, 

- poruší povinnosti vyplývající z  poučení realizovaného věznicí např. zákaz 
vnášení alkoholu, omamných látek, léků s výjimkou léků podle Čl. III odst. 5, 
mobilních telefonů, pokud vstup s mobilním telefonem nepovolil ředitel 
věznice, do věznice, zákaz navazování nedovoleného kontaktu s vězněnými 
osobami apod., 

- přestane poskytovat zdravotní péči vězněným osobám, nebo pozbyde 
oprávnění k poskytování této péče, 

- nesplní pokyn věznice vydaný k zajištění bezpečnosti věznice, 

- poruší-li při své činnosti ve věznici nebo při vyřizování záležitostí souvisejících 
s touto činností ustanovení Smlouvy, právní předpisy nebo vnitřní předpisy 
Vězeňské služby. 

6. Ve věcech Smlouvy jsou oprávněni jednat: 

a) za Vězeňskou službu – náměstek generálního ředitele Vězeňské služby pro 
vzdělávání a odborné zacházení 

b) ve věcech průběžné realizace Smlouvy -  

I. ředitel odboru zdravotnické služby Generálního ředitelství Vězeňské služby, 

II. ředitel nemocnice nebo vedoucí lékař zdravotnického střediska věznice nebo 
jimi pověřená vrchní sestra, 

c) za Poskytovatele – jednatel Poskytovatele MUDr. Vratislav Řehák. 

 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení 
1. Smlouva je vyhotovena elektronicky. 



Č.j.: VS-264462-31/ČJ-2019-800097-VERZAK 

4 

2. Zdravotní péči podle Smlouvy počne Poskytovatel poskytovat nejpozději do jednoho 
měsíce ode dne uzavření nájemních smluv podle čl. III odst. 1 Smlouvy. To neplatí ve 
věznicích, kde Poskytovatel již zdravotní péči poskytuje na základě Dohody o spolupráci 
uzavřené dne 6. 8. 2013 č.j.: VS 17/022/002/2013-50/ZDR/812 (dále jen „Dohoda“). Ve 
věznicích dle předchozí věty započne Poskytovatel poskytovat zdravotní péči dnem uplynutí 
výpovědní lhůty dle čl. 5 odst. 2 Dohody. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými osobami 
oprávněnými jednat za Smluvní strany. 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 
 
 
 

V Praze dne:      V Praze dne: 
 

 
………………………………………..    … . 

                vrchní státní rada               MUDr. Vratislav Řehák 
  brig. gen. Mgr. Simon Michailidis, MBA            jednatel Remedis, s. r. o 

náměstek GŘ pro vzdělávání a odborné zacházení            
Vězeňské služby České republiky  

 

 
 


